2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 ワ ン ダ ー プ ラ ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 常川 友樹

 (コード番号：4199 東証グロース)

問合わせ先 取締役 CFO 佐藤 彰紀

TEL．052-265-8792

（変更）「2023 年８月期業績予想及び繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ」の

一部変更について

2023 年９月 29 日に発表いたしました「2023 年８月期業績予想及び繰延税金資産の取り崩しに関する

お知らせ」の記載内容において、一部変更がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．変更理由

 2023 年９月 29 日に発表いたしました「2023 年８月期業績予想及び繰延税金資産の取り崩しに関する

お知らせ」に記載した繰延税金資産の取り崩しによる法人税等調整額について、将来の課税所得の見積

もりの再確認を行った結果、数値の修正が必要であることが判明いたしましたので、これを変更いたし

ます。

2．変更内容

 変更箇所には下線を付しております。

①「2．業績予想数値の理由」

（変更前）

 当期純利益については、前期（2022 年８月期）と比較して大幅に当期純損失を縮小しておりますが、

後述「3．繰延税金資産の取り崩しについて」のとおり、繰延税金資産を一部取り崩し法人税等調整額

に 237 百万円計上いたしました結果、214 百万円の当期純損失となりました。

（変更後）

 当期純利益については、前期（2022 年８月期）と比較して大幅に当期純損失を縮小しておりますが、

後述「3．繰延税金資産の取り崩しについて」のとおり、繰延税金資産を一部取り崩し法人税等調整額

に 259 百万円計上いたしました結果、236 百万円の当期純損失となりました。

②「3．繰延税金資産の取り崩しについて」

（変更前）

 当期及び今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資

産の一部を取り崩すこととし、法人税等調整額 237 百万円を計上いたしました。

（変更後）

 当期及び今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資

産の一部を取り崩すこととし、法人税等調整額 259 百万円を計上いたしました。

以   上